
   
Uchwała Nr 891/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 listopada 2024 roku 

 

w sprawie: przystąpienia przez jednostkę organizacyjną – Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 

do realizacji projektu pn. „Aktywni Obywatele w Cyfrowym Świecie” w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności, inwestycja C.2.1.3 (E – kompetencje) w charakterze partnera. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na przystąpienie przez jednostkę organizacyjną – Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli  

w Poznaniu do realizacji projektu pn. „Aktywni Obywatele w Cyfrowym Świecie” w ramach Krajowego 

Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, inwestycja C.2.1.3 (E – kompetencje) w charakterze 

partnera. 

 

§ 2 

Upoważnia się Panią Ksenię Herbst-Buchwald – Dyrektora Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli  

w Poznaniu do podpisywania wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli  

w sprawach, o których mowa w § 1, w tym do: 

1) podpisania i złożenia wniosku o przyznanie wsparcia finansowego wraz z załącznikami; 

2) składania oświadczeń woli i wiedzy (m.in. deklaracji, wyjaśnień) w związku z wnioskiem  

o przyznanie wsparcia finansowego w ramach programu lub realizacją projektu; 

3) zawierania umów, w tym umowy o partnerstwie, wraz ze wszelkimi załącznikami oraz aneksami do 

takich umów; 

4) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją zadań wynikających z realizacji projektu; 

5) podpisywania wszystkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji projektu; 

6) składania sprawozdań w zakresie zadań, jakie posiada Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli  

w Poznaniu w ramach realizacji projektu. 

 

§ 3 

Dyrektor Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu może udzielić Wicedyrektorowi Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu dalszego pełnomocnictwa w sprawach o których mowa w  § 2, na 

czas usprawiedliwionej nieobecności spowodowanej chorobą, wyjazdem służbowym lub urlopem. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu. 

  

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 891/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 listopada 2024 roku 

 

w sprawie: przystąpienia przez jednostkę organizacyjną – Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 

do realizacji projektu pn. „Aktywni Obywatele w Cyfrowym Świecie” w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności, inwestycja C.2.1.3 (E – kompetencje) w charakterze partnera. 

 

Zgodnie z treścią art. 56 ust. 2 ustawy z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 

r. poz. 566) do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda, w formie 

uchwały zarządu województwa.  

 

Projekt „Aktywni Obywatele w Cyfrowym Świecie” to projekt szkoleń cyfrowych dla obywateli 

województw Wielkopolskiego i Opolskiego finansowany ze środków Krajowego Planu Odbudowy  

i Zwiększania Odporności w ramach inwestycji C.2.1.3 (E – kompetencje). Projekt realizowany będzie  

w partnerstwie, w którym Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu pełnić będzie rolę Partnera. 

Partnerem wiodącym będzie Fundacja Partycypacji Społecznej, która wspomaga rozwój lokalnych 

inicjatyw na rzecz integracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem. W ramach działań 

statutowych Fundacja promuje uczenie się przez całe życie, partycypację obywatelską oraz prowadzi 

działania mające na celu zapobieganie wykluczeniu społecznemu i zawodowemu, a także cyfrowemu. 

Fundacja Partycypacji Społecznej czynnie angażuje się w realizację innowacyjnych projektów 

skierowanych na tworzenie i wdrażanie nowych rozwiązań i metod.  

   

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli jako Partner projektu odpowiedzialny będzie za realizację 

następujących zadań określonych w Projekcie: 

- promocja projektu; 

- rekrutacja uczestników działań rozwojowych; 

- realizacja działań programowych projektu, w tym realizacja 1920 godzin szkoleń, rekrutacja trenerów, 

nadzorowanie prac trenerów kompetencji cyfrowych, komunikacja z uczestnikami oraz bieżąca 

aktualizacja programów szkoleniowych i dostosowywanie ich do aktualnych potrzeb uczestników szkoleń; 

- upowszechnianie rezultatów projektu. 

 

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu będzie realizował projekt na terenie województwa 

wielkopolskiego. Czas trwania projektu: listopad 2024 – marzec 2025. Grupy szkoleniowe będą 

rekrutowane spośród nauczycieli i nauczycielek z terenu województwa. Do realizacji szkoleń dla 

nauczycieli ODN w Poznaniu zaprosi do współpracy CDN i ODN z pozostałych subregionów 

Wielkopolski. Każda grupa szkoleniowa będzie liczyła minimum 14 osób i otrzyma możliwość udziału  

w szesnastogodzinnych szkoleniach (4 spotkania po 4h szkoleniowe). 

   

Planowany budżet projektu po stronie ODN w Poznaniu to ok. 150.000 zł. Nie przewiduje się wnoszenia 

wkładu własnego. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 


